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Endgültiges Ergebnis der Bezirkswahl 2023 für den Wahlkreis Unterfranken: 
 
 
 

1. Zahl der Stimmberechtigten 999.266 
 
 
2. Zahl der wählenden Personen 740.671 

 (= 74,12 %) 
 
 
3. Zahl der ungültigen Erst- und Zweitstimmen insgesamt: 16.795 
 

a) davon Erststimmen: 7.678 
b) davon Zweitstimmen: 9.117 

 
 
4. Gesamtzahl der auf die einzelnen Parteien oder Wählergruppen entfallenen  

gültigen Erst- und Zweitstimmen 
 

Wahlkreisvorschlag Erststimmen Zweitstimmen Gesamtstimmen % 

1 CSU 283.919 306.180 590.099 40,29 

2 GRÜNE 92.248 94.566 186.814 12,76 

3 FREIE WÄHLER 106.387 95.599 201.986 13,79 

4 AfD 111.908 112.786 224.694 15,34 

5 SPD 81.513 64.840 146.353 9,99 

6 FDP 21.677 20.006 41.683 2,85 

7 DIE LINKE 12.705 13.109 25.814 1,76 

8 ÖDP 15.987 14.677 30.664 2,09 

9 dieBasis 6.626 9.752 16.378 1,12 

Gesamtsumme  732.970 731.515 1.464.485 100,00 

 
 
 
5. Wahlvorschläge, die nach Art. 4 Abs. 1 Nr. 6 BezWG 
 

a) an der Sitzverteilung teilnehmen: 
 
CSU 
GRÜNE 
FREIE WÄHLER 
AfD 
SPD 
FDP 
 
 
b) bei der Sitzverteilung unberücksichtigt bleiben: 
 
DIE LINKE 
ÖDP 
dieBasis 

 
 
  



 2 

6. Zahl der Sitze, die auf die einzelnen Wahlkreisvorschläge entfallen: 
 

Wahlkreisvorschlag Sitze 

1 CSU 10 

2 GRÜNE 3 

3 
FREIE 
WÄHLER 3 

4 AfD 4 

5 SPD 2 

6 FDP 1 

7 DIE LINKE 0 

8 ÖDP 0 

9 dieBasis 0 

Insgesamt   23 

 
Die gesetzlich vorgesehene Zahl von 19 Mandaten wird daher überschritten. Dies erklärt sich wie 
folgt:  
  
Die CSU hat alle 10 Direktmandate gewonnen. Nach den Gesamtstimmen stünden ihr rechnerisch 
nach dem Höchstzahlverfahren jedoch lediglich 8 Sitze zu. Die übrigen 2 Sitze erhält die CSU folglich 
als Überhangmandate. Die AfD und die GRÜNE erhalten im Gegenzug jeweils 1 Ausgleichsmandat. 
Weitere Ausgleichsmandate sind nicht zu vergeben.  

 
 
7. Zahl der für die Stimmkreisbewerber abgegebenen gültigen Erststimmen: 
 

Stimmkreis Bewerber Nachname Vorname Partei Stimmen 

601  Aschaffenburg-Ost 114  Grimm  Marcus  CSU 29.355 

601  Aschaffenburg-Ost 410  Kropp  Andreas  AfD 9.920 

601  Aschaffenburg-Ost 210  Wagner-Geuder  Stefan  GRÜNE 7.650 

601  Aschaffenburg-Ost 309  Herzog  Jutta  FREIE WÄHLER 7.133 

601  Aschaffenburg-Ost 512  Dümig  Simon  SPD 6.815 

601  Aschaffenburg-Ost 603  Huelsz-Träger  Stefka  FDP 2.356 

601  Aschaffenburg-Ost 812  Schmitt  Bernhard  ÖDP 1.268 

601  Aschaffenburg-Ost 718  Hofmann  Florian  DIE LINKE 1.204 

602  Aschaffenburg-West 117  Stürmer  Andrea  CSU 22.165 

602  Aschaffenburg-West 404  Rausch  Joachim  AfD 10.398 

602  Aschaffenburg-West 506  Leiderer  Eric  SPD 9.675 

602  Aschaffenburg-West 209  Dehniger  Pamela  GRÜNE 8.765 

602  Aschaffenburg-West 306  Neßwald  Dennis  FREIE WÄHLER 6.579 

602  Aschaffenburg-West 604  Dalberg  Julian  FDP 2.079 

602  Aschaffenburg-West 813  Dehn  Katharina  ÖDP 1.730 

602  Aschaffenburg-West 712  Vidia  Farid  DIE LINKE 1.299 

602  Aschaffenburg-West 904  Maisenberger  Kamilla  dieBasis 726 

603  Bad Kissingen 118  Wende  Martin  CSU 32.965 

603  Bad Kissingen 408  Lippold-Eggen  Freia  AfD 12.374 

603  Bad Kissingen 310  Schneider  Stefanie  FREIE WÄHLER 10.352 

603  Bad Kissingen 207  Trost  Silke  GRÜNE 5.598 

603  Bad Kissingen 510  Alhussein  Hamdan  SPD 5.569 

603  Bad Kissingen 602  Zimmermann  Adelheid  FDP 2.289 

603  Bad Kissingen 806  Talke  Stefanie  ÖDP 1.440 

603  Bad Kissingen 719  Beck  Florian  DIE LINKE 1.329 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 109  Habermann  Thomas  CSU 35.636 
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604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 406  Geßner  Patrick  AfD 15.451 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 305  Bayer  Birgit  FREIE WÄHLER 12.870 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 205  May  Klara  GRÜNE 8.404 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 504  Hennemann  Jürgen  SPD 7.452 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 607  Türk  Joshua  FDP 2.230 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 905  Neugebauer  Sandra  dieBasis 1.915 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 802  Wagenhäuser  Esther  ÖDP 1.279 

604  Haßberge, Rhön-Grabfeld 704  Baz Mir  Shahbaz  DIE LINKE 1.114 

605  Kitzingen 103  Martin  Gerlinde  CSU 20.770 

605  Kitzingen 301  Bischof  Tamara  FREIE WÄHLER 19.636 

605  Kitzingen 401  Sturn  Bernhard  AfD 10.001 

605  Kitzingen 204  Stöcklein  Eva-Maria  GRÜNE 6.515 

605  Kitzingen 508  Kößler  Jürgen  SPD 3.952 

605  Kitzingen 606  Mörer  Michael  FDP 1.150 

605  Kitzingen 816  Trump  Reinhard  ÖDP 1.140 

605  Kitzingen 711  Schmidt  Sabine  DIE LINKE 943 

605  Kitzingen 902  Grünewald  Ronny  dieBasis 672 

606  Main-Spessart 105  Hoßmann  Maria  CSU 27.286 

606  Main-Spessart 303  Schiebel  Thomas  FREIE WÄHLER 15.461 

606  Main-Spessart 407  Cartsburg  Stefan  AfD 10.966 

606  Main-Spessart 201  Imhof  Barbara  GRÜNE 9.298 

606  Main-Spessart 514  Rümmer  Stefan  SPD 6.332 

606  Main-Spessart 610  Fröhlich  Hubert  FDP 2.368 

606  Main-Spessart 815  Pfrang  Christine  ÖDP 1.488 

606  Main-Spessart 708  Valent  Aaron  DIE LINKE 910 

607  Miltenberg 116  Schwing  Michael  CSU 30.334 

607  Miltenberg 402  Klunker  Christopher  AfD 10.992 

607  Miltenberg 307  Hotz  Katharina  FREIE WÄHLER 9.066 

607  Miltenberg 503  Schreck  Andrea  SPD 6.688 

607  Miltenberg 211  Schmelmer  Sabine  GRÜNE 6.408 

607  Miltenberg 608  Obier  Bernhard  FDP 1.788 

607  Miltenberg 811  Krommer  Marianne  ÖDP 1.575 

607  Miltenberg 706  Adrian  Andreas  DIE LINKE 1.136 

608  Schweinfurt 101  Funk  Stefan  CSU 26.050 

608  Schweinfurt 502  Töpper  Florian  SPD 17.207 

608  Schweinfurt 403  Schuhmann  Bernd  AfD 13.927 

608  Schweinfurt 304  Labus  Stefan  FREIE WÄHLER 7.787 

608  Schweinfurt 206  Schmitt  Birgit  GRÜNE 6.345 

608  Schweinfurt 701  Conrad  Agnes  DIE LINKE 1.525 

608  Schweinfurt 609  Kunkel  Jochen  FDP 1.352 

608  Schweinfurt 906  Thamm  Karsten  dieBasis 1.063 

608  Schweinfurt 809  Schmidt  Margarete  ÖDP 813 

609  Würzburg-Land 115  Behon  Rosa  CSU 36.525 

609  Würzburg-Land 203  Feiler  Christina  GRÜNE 14.291 

609  Würzburg-Land 308  Fischer  Alois  FREIE WÄHLER 11.245 

609  Würzburg-Land 405  Lihl  André  AfD 10.695 

609  Würzburg-Land 501  Linsenbreder  Eva Maria  SPD 10.130 

609  Würzburg-Land 601  Kuhl  Florian  FDP 3.259 

609  Würzburg-Land 803  Henneberger  Matthias  ÖDP 2.822 

609  Würzburg-Land 903  Kämmerer  Ulrike  dieBasis 1.517 

609  Würzburg-Land 703  Sachs  Evelyne  DIE LINKE 1.211 

610  Würzburg-Stadt 102  Düber  Hülya  CSU 22.833 

610  Würzburg-Stadt 202  Müller  Gerhard  GRÜNE 18.974 



 4 

610  Würzburg-Stadt 505  Koerber-Becker  Lore  SPD 7.693 

610  Würzburg-Stadt 409  Mechler  Ludwig  AfD 7.184 

610  Würzburg-Stadt 302  Hofmann  Josef  FREIE WÄHLER 6.258 

610  Würzburg-Stadt 605  Graulich  Marco  FDP 2.806 

610  Würzburg-Stadt 805  Binder  Raimund  ÖDP 2.432 

610  Würzburg-Stadt 702  Dörnhöfer  Doris  DIE LINKE 2.034 

610  Würzburg-Stadt 901  Gomes  Sabine  dieBasis 733 

 
 
 
8. Gemäß Art. 43 LWG wurden folgende Stimmkreisbewerber gewählt: 

 
Stimmkreis 601 Aschaffenburg-Ost - Grimm Marcus (CSU) 
Stimmkreis 602 Aschaffenburg-West - Stürmer Andrea (CSU) 
Stimmkreis 603 Bad Kissingen - Wende Martin (CSU) 
Stimmkreis 604 Haßberge, Rhön-Grabfeld - Habermann Thomas (CSU) 
Stimmkreis 605 Kitzingen - Martin Gerlinde (CSU) 
Stimmkreis 606 Main-Spessart - Hoßmann Maria (CSU) 
Stimmkreis 607 Miltenberg - Schwing Michael (CSU) 
Stimmkreis 608 Schweinfurt - Funk Stefan (CSU) 
Stimmkreis 609 Würzburg-Land - Behon Rosa (CSU) 
Stimmkreis 610 Würzburg-Stadt - Dr. Düber Hülya (CSU) 

 
 
 
9. Gültige Stimmen für jede Wahlkreisliste nach Art. 40 Abs. 2 LWG (ohne Kennzeichnung eines 

besonderen Bewerbers oder mit Kennzeichnung mehrerer Bewerber innerhalb derselben 
Wahlkreisliste)  

 
Nr.   1 CSU 1.111 
Nr.   2 GRÜNE 380 
Nr.   3 FREIE WÄHLER 308 
Nr.   4 AfD 565 
Nr.   5 SPD 309 
Nr.   6 FDP 74 
Nr.   7 DIE LINKE 65 
Nr.   8 ÖDP 56 
Nr.   9 dieBasis 52 

 
 
 
10. Gesamtzahlen der für die einzelnen sich bewerbenden Personen abgegebenen 

  gültigen Erst- und Zweitstimmen: 
 

* D = als Direktkandidat gewählt 
* L = als Listenkandidat gewählt 
 

Partei Bewerber Nachname  Vorname Rang * 
Erst-
stimmen 

Zweit-
stimmen 

Gesamt-
stimmen 

1  CSU 101  Funk  Stefan 1 D 26.050 43.892 69.942 

1  CSU 109  Habermann  Thomas 2 D 35.636 9.128 44.764 

1  CSU 104  Legler  Alexander 3     43.998 43.998 

1  CSU 102  Düber  Hülya 4 D 22.833 19.871 42.704 

1  CSU 115  Behon  Rosa 5 D 36.525 1.228 37.753 

1  CSU 106  Schuchardt  Christian 6     36.182 36.182 

1  CSU 105  Hoßmann  Maria 7 D 27.286 8.750 36.036 
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1  CSU 118  Wende  Martin 8 D 32.965 2.581 35.546 

1  CSU 114  Grimm  Marcus 9 D 29.355 4.165 33.520 

1  CSU 116  Schwing  Michael 10 D 30.334 735 31.069 

1  CSU 103  Martin  Gerlinde 11 D 20.770 6.582 27.352 

1  CSU 117  Stürmer  Andrea 12 D 22.165 3.802 25.967 

1  CSU 107  Remelé  Sebastian 13     25.359 25.359 

1  CSU 108  Sitter  Sabine 14     20.119 20.119 

1  CSU 111  Bold  Thomas 15     20.007 20.007 

1  CSU 110  Steger  Elisabeth 16     18.370 18.370 

1  CSU 119  Eberth  Thomas 17     15.701 15.701 

1  CSU 113  Schneider  Wilhelm 18     14.627 14.627 

1  CSU 112  Paul  Doris 19     9.972 9.972 

2  GRÜNE 201  Imhof  Barbara 1 L 9.298 32.107 41.405 

2  GRÜNE 202  Müller  Gerhard 2 L 18.974 5.339 24.313 

2  GRÜNE 203  Feiler  Christina 3 L 14.291 4.846 19.137 

2  GRÜNE 205  May  Klara 4   8.404 9.799 18.203 

2  GRÜNE 207  Trost  Silke 5   5.598 7.833 13.431 

2  GRÜNE 204  Stöcklein  Eva-Maria 6   6.515 6.846 13.361 

2  GRÜNE 209  Dehniger  Pamela 7   8.765 2.488 11.253 

2  GRÜNE 210  Wagner-Geuder  Stefan 8   7.650 2.715 10.365 

2  GRÜNE 206  Schmitt  Birgit 9   6.345 1.204 7.549 

2  GRÜNE 211  Schmelmer  Sabine 10   6.408 685 7.093 

2  GRÜNE 217  Artz  Simone 11     4.750 4.750 

2  GRÜNE 212  Köberich  Nina 12     3.023 3.023 

2  GRÜNE 213  Kronester  Carmen 13     2.685 2.685 

2  GRÜNE 208  Memmel  Stefan 14     2.439 2.439 

2  GRÜNE 219  Rütz-Holst  Angelika 15     2.064 2.064 

2  GRÜNE 214  Taudte  Albert 16     1.753 1.753 

2  GRÜNE 216  Goll  Volker 17     1.518 1.518 

2  GRÜNE 215  Drexelius  Andrea 18     1.071 1.071 

2  GRÜNE 218  Dill  Dominik 19     1.021 1.021 

3  FREIE WÄHLER 301  Bischof  Tamara 1 L 19.636 24.278 43.914 

3  FREIE WÄHLER 303  Schiebel  Thomas 2 L 15.461 1.866 17.327 

3  FREIE WÄHLER 302  Hofmann  Josef 3 L 6.258 9.284 15.542 

3  FREIE WÄHLER 305  Bayer  Birgit 4   12.870 1.199 14.069 

3  FREIE WÄHLER 310  Schneider  Stefanie 5   10.352 3.042 13.394 

3  FREIE WÄHLER 308  Fischer  Alois 6   11.245 1.391 12.636 

3  FREIE WÄHLER 309  Herzog  Jutta 7   7.133 5.061 12.194 

3  FREIE WÄHLER 304  Labus  Stefan 8   7.787 2.946 10.733 

3  FREIE WÄHLER 307  Hotz  Katharina 9   9.066 1.460 10.526 

3  FREIE WÄHLER 306  Neßwald  Dennis 10   6.579 3.907 10.486 

3  FREIE WÄHLER 312  Werner  Michael Christian 11     8.104 8.104 

3  FREIE WÄHLER 319  Zieger  Manfred 12     7.586 7.586 

3  FREIE WÄHLER 311  Knof  Susanne 13     6.089 6.089 

3  FREIE WÄHLER 313  Vogel  Christoph 14     5.997 5.997 

3  FREIE WÄHLER 315  Rahm  Sonja 15     3.656 3.656 

3  FREIE WÄHLER 317  Brust  Oliver 16     3.462 3.462 

3  FREIE WÄHLER 314  Hotz  Birgit 17     3.309 3.309 

3  FREIE WÄHLER 316  Wolfinger  Sabine 18     1.772 1.772 

3  FREIE WÄHLER 318  Freimann  Michael 19     882 882 

4  AfD 401  Sturn  Bernhard 1 L 10.001 54.272 64.273 

4  AfD 403  Schuhmann  Bernd 2 L 13.927 8.044 21.971 

4  AfD 406  Geßner  Patrick 3 L 15.451 5.435 20.886 
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4  AfD 407  Cartsburg  Stefan 4 L 10.966 8.669 19.635 

4  AfD 402  Klunker  Christopher 5   10.992 8.473 19.465 

4  AfD 404  Rausch  Joachim 6   10.398 7.826 18.224 

4  AfD 408  Lippold-Eggen  Freia 7   12.374 3.488 15.862 

4  AfD 409  Mechler  Ludwig 8   7.184 7.550 14.734 

4  AfD 410  Kropp  Andreas 9   9.920 4.740 14.660 

4  AfD 405  Lihl  André 10   10.695 3.724 14.419 

5  SPD 501  Linsenbreder  Eva Maria 1 L 10.130 16.047 26.177 

5  SPD 502  Töpper  Florian 2 L 17.207 6.440 23.647 

5  SPD 506  Leiderer  Eric 3   9.675 4.759 14.434 

5  SPD 503  Schreck  Andrea 4   6.688 7.316 14.004 

5  SPD 505  Koerber-Becker  Lore 5   7.693 3.855 11.548 

5  SPD 512  Dümig  Simon 6   6.815 1.831 8.646 

5  SPD 504  Hennemann  Jürgen 7   7.452 830 8.282 

5  SPD 514  Rümmer  Stefan 8   6.332 857 7.189 

5  SPD 510  Alhussein  Hamdan 9   5.569 1.524 7.093 

5  SPD 508  Kößler  Jürgen 10   3.952 1.190 5.142 

5  SPD 518  Umhöfer  Michael 11     3.387 3.387 

5  SPD 511  Schmitt  Maren 12     3.203 3.203 

5  SPD 507  Poracky  Monika 13     2.367 2.367 

5  SPD 513  Fischer  Julia 14     2.317 2.317 

5  SPD 519  Schlereth  Bernhard 15     2.147 2.147 

5  SPD 509  Henzler  Jutta 16     2.017 2.017 

5  SPD 517  Finster  Robert 17     1.902 1.902 

5  SPD 515  Kettinger  Sabine 18     1.623 1.623 

5  SPD 516  Raschert  Thorsten 19     919 919 

6  FDP 601  Kuhl  Florian 1 L 3.259 5.380 8.639 

6  FDP 605  Graulich  Marco 2   2.806 1.041 3.847 

6  FDP 602  Zimmermann  Adelheid 3   2.289 1.141 3.430 

6  FDP 604  Dalberg  Julian 4   2.079 1.247 3.326 

6  FDP 607  Türk  Joshua 5   2.230 850 3.080 

6  FDP 610  Fröhlich  Hubert 6   2.368 501 2.869 

6  FDP 603  Huelsz-Träger  Stefka 7   2.356 433 2.789 

6  FDP 608  Obier  Bernhard 8   1.788 106 1.894 

6  FDP 609  Kunkel  Jochen 9   1.352 500 1.852 

6  FDP 606  Mörer  Michael 10   1.150 550 1.700 

6  FDP 611  Malsam  Nicole 11     1.421 1.421 

6  FDP 613  Jilke  Bernhard 12     1.251 1.251 

6  FDP 612  Klein  Thomas 13     1.121 1.121 

6  FDP 618  Kreß  Peter 14     1.017 1.017 

6  FDP 615  Zimmer  Oliver 15     867 867 

6  FDP 619  Zettner  Moritz 16     786 786 

6  FDP 616  Ripp  Jürgen 17     781 781 

6  FDP 614  Van Elten  Bernd 18     532 532 

6  FDP 617  Schneider  Clemens 19     407 407 

7  DIE LINKE 701  Conrad  Agnes 1   1.525 3.358 4.883 

7  DIE LINKE 702  Dörnhöfer  Doris 2   2.034 614 2.648 

7  DIE LINKE 704  Baz Mir  Shahbaz 3   1.114 630 1.744 

7  DIE LINKE 712  Vidia  Farid 4   1.299 395 1.694 

7  DIE LINKE 705  Pfister  Selina 5     1.614 1.614 

7  DIE LINKE 719  Beck  Florian 6   1.329 213 1.542 

7  DIE LINKE 703  Sachs  Evelyne 7   1.211 222 1.433 

7  DIE LINKE 706  Adrian  Andreas 8   1.136 282 1.418 
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7  DIE LINKE 711  Schmidt  Sabine 9   943 416 1.359 

7  DIE LINKE 718  Hofmann  Florian 10   1.204 149 1.353 

7  DIE LINKE 708  Valent  Aaron 11   910 354 1.264 

7  DIE LINKE 707  Kunkel  Christina 12     1.176 1.176 

7  DIE LINKE 709  Klopf  Elli 13     1.107 1.107 

7  DIE LINKE 710  Freund  Matthias 14     944 944 

7  DIE LINKE 714  Hertel  Frank 15     634 634 

7  DIE LINKE 713  Strobel  Angelika 16     269 269 

7  DIE LINKE 716  Zant  Aaron 17     267 267 

7  DIE LINKE 717  Schmitz  Jakob 18     262 262 

7  DIE LINKE 715  Kiesbauer  Andrea 19     138 138 

8  ÖDP 801  Bug  Waldemar 1     3.857 3.857 

8  ÖDP 803  Henneberger  Matthias 2   2.822 575 3.397 

8  ÖDP 805  Binder  Raimund 3   2.432 758 3.190 

8  ÖDP 812  Schmitt  Bernhard 4   1.268 858 2.126 

8  ÖDP 802  Wagenhäuser  Esther 5   1.279 819 2.098 

8  ÖDP 813  Dehn  Katharina 6   1.730 354 2.084 

8  ÖDP 815  Pfrang  Christine 7   1.488 314 1.802 

8  ÖDP 806  Talke  Stefanie 8   1.440 354 1.794 

8  ÖDP 811  Krommer  Marianne 9   1.575 191 1.766 

8  ÖDP 816  Trump  Reinhard 10   1.140 495 1.635 

8  ÖDP 807  Braun  Heinz 11     1.152 1.152 

8  ÖDP 819  Dirschedl  Karin 12     1.136 1.136 

8  ÖDP 804  Gilg  Andrea 13     1.069 1.069 

8  ÖDP 809  Schmidt  Margarete 14   813 141 954 

8  ÖDP 808  Albert  Klemens 15     714 714 

8  ÖDP 810  Winter  Wolfgang 16     552 552 

8  ÖDP 814  Pauluhn  Jens 17     458 458 

8  ÖDP 817  Vernon  Ivonne 18     416 416 

8  ÖDP 818  Vath  Klaus 19     408 408 

9  dieBasis 903  Kämmerer  Ulrike 1   1.517 1.836 3.353 

9  dieBasis 905  Neugebauer  Sandra 2   1.915 699 2.614 

9  dieBasis 901  Gomes  Sabine 3   733 1.256 1.989 

9  dieBasis 902  Grünewald  Ronny 4   672 1.021 1.693 

9  dieBasis 906  Thamm  Karsten 5   1.063 266 1.329 

9  dieBasis 904  Maisenberger  Kamilla 6   726 336 1.062 

9  dieBasis 908  Cobur  Doris 7     1.011 1.011 

9  dieBasis 907  Bachmann  Franz 8     613 613 

9  dieBasis 911  Pfaff  Bianca 9     484 484 

9  dieBasis 917  Ziegler  Eugen 10     469 469 

9  dieBasis 914  Ullrich  Annette 11     447 447 

9  dieBasis 915  Wittrich  Gabriele 12     300 300 

9  dieBasis 913  Stark  Uwe 13     258 258 

9  dieBasis 909  Gomes  Mario 14     216 216 

9  dieBasis 910  Klug  Holger 15     196 196 

9  dieBasis 912  Ruthard  Stefan 16     187 187 

9  dieBasis 916  Wittrich  Walter 17     105 105 
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11. Als Listenbewerber gemäß Art. 45 LWG wurden gewählt: 
 

GRÜNE 
Imhof Barbara 
Müller Gerhard 
Feiler Christina 
 
 
FREIE WÄHLER 
Bischof Tamara 
Schiebel Thomas 
Hofmann Josef 
 
 
AfD 
Dr. Sturn Bernhard 
Schuhmann Bernd 
Geßner Patrick 
Cartsburg Stefan 
 
SPD 
Linsenbreder Eva Maria 

Töpper Florian 

 
FDP 
Kuhl Florian 
 
 

 
 

12. Reihenfolge der Listennachfolger gemäß Art. 46 LWG: 
 

CSU 
 
Dr. Legler, Alexander 

Schuchardt, Christian 

Remelé, Sebastian 

Sitter, Sabine 

Bold, Thomas 

Steger, Elisabeth 

Eberth, Thomas 

Schneider, Wilhelm 

Paul, Doris 

 
GRÜNE 

 
May, Klara 
Trost, Silke 
Stöcklein, Eva-Maria 
Dehniger, Pamela 
Dr. Wagner-Geuder, Stefan 
Schmitt, Birgit 
Schmelmer, Sabine 
Dr. Artz, Simone 
Köberich, Nina 
Kronester, Carmen 
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Memmel, Stefan 
Rütz-Holst, Angelika 
Taudte, Albert 
Goll, Volker 
Drexelius, Andrea 
Dill, Dominik 
 
FREIE WÄHLER 

 

Bayer, Birgit 

Schneider, Stefanie 

Fischer, Alois 

Herzog, Jutta 

Labus, Stefan 

Hotz, Katharina 

Neßwald, Dennis 

Werner, Michael Christian 

Zieger, Manfred 

Dr. Knof, Susanne 

Vogel, Christoph 

Rahm, Sonja 

Brust, Oliver 

Hotz, Birgit 

Wolfinger, Sabine 

Freimann, Michael 

 
AfD 
 
Klunker, Christopher 
Rausch, Joachim 
Lippold-Eggen, Freia 
Mechler, Ludwig 
Kropp, Andreas 
Lihl, André 
 
SPD 
 
Leiderer, Eric 
Schreck, Andrea 
Koerber-Becker, Lore 
Dümig, Simon 
Hennemann, Jürgen 
Rümmer, Stefan 
Dr. Alhussein, Hamdan 
Dr. Kößler, Jürgen 
Umhöfer, Michael 
Schmitt, Maren 
Poracky, Monika 
Fischer, Julia 
Schlereth, Bernhard 
Henzler, Jutta 
Finster, Robert 
Kettinger, Sabine 
Raschert, Thorsten 
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FDP  
 
Graulich, Marco 
Zimmermann, Adelheid 
Dalberg, Julian 
Türk, Joshua 
Fröhlich, Hubert 
Huelsz-Träger, Stefka 
Obier, Bernhard 
Kunkel, Jochen 
Mörer, Michael 
Malsam, Nicole 
Jilke, Bernhard 
Klein, Thomas 
Kreß, Peter 
Zimmer, Oliver 
Zettner, Moritz 
Ripp, Jürgen 
Van Elten, Bernd 
Schneider, Clemens 


